
                                                      ZARZĄDZENIE NR 89/20 

WÓJTA GMINY PĘCŁAW 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu wczesnego ostrzegania (SWO)               

                    o zagrożeniach oraz systemu wykrywania i alarmowania (SWA) na terenie 

                    Gminy Pęcław 

                

                                      Na podstawie art. 17 ust. 6, 7 i 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia           

21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.                

z 2019 r. poz. 1541 ze zm.), art. 19 ust. 1 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.               

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398 ze zm.) oraz  § 3 pkt 6 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, 

poz. 850) oraz w oparciu o Zarządzenie Nr 258 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16 września 

2020 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia działania wojewódzkiego systemu 

wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz wojewódzkiego systemu wykrywania                        

i alarmowania, Zarządzenia Nr 54/2020 Starosty Głogowskiego z dnia 24 listopada 2020 r.  

w sprawie przygotowania, organizacji i funkcjonowania powiatowego systemu wczesnego 

ostrzegania o zagrożeniach oraz powiatowego systemu wykrywania i alarmowania  

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia uzyskania informacji o zagrożeniach oraz ostrzegania i alarmowania 

ludności w sytuacji ich wystąpienia, tworzy się na terenie Gminy Pęcław: 

1) System Wczesnego Ostrzegania (SWO) - funkcjonujący w czasie pokoju, stanowiący 

integralną część zorganizowanego na terenie powiatu głogowskiego systemu 

wczesnego ostrzegania, którego strukturę organizacyjną oraz zasady działania 

reguluje Zarządzenie Nr 54/2020 Starosty Głogowskiego – Szefa Obrony Cywilnej 

Powiatu z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie przygotowania, organizacji i 

funkcjonowania powiatowego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz 

powiatowego systemu wykrywania i alarmowania. 



2) System Wykrywania i Alarmowania (SWA) - działający w wyższych stanach 

gotowości obronnej państwa i w stanach nadzwyczajnych, uruchamiany i rozwijany 

w ramach jednolitego Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania w 

przypadkach określonych w § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich 

wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96). 

  

§ 2. Do głównych zadań realizowanych w ramach działań systemów należą w szczególności: 

   1) wykrywanie, rozpoznawanie i monitorowanie zagrożeń, umożliwiające 

     natychmiastowe stwierdzenie wzrostu poziomu zagrożenia w oparciu o przyjęte 

normy i standardy krajowe, 

          2)  powiadamianie właściwych organów administracji publicznej o zagrożeniach, 

           3) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach 

                zachowania się przed i w trakcie ich wystąpienia, 

           4)  zabezpieczenie obiegu informacji za pośrednictwem dostępnych środków łączności, 

           5) opracowywanie ocen eksperckich stanu zagrożenia i przygotowywanie zaleceń 

                postępowania  ochronnego, 

            6) doradztwo specjalistyczne w zakresie ograniczania zasięgu i skutków oddziaływania 

                 zagrożeń, 

            7) uruchamianie działań interwencyjnych. 

§ 3. 1. W skład gminnego SWO / SWA wchodzą: 

1) stanowisko Urzędu Gminy Pęcław ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego, 

jako komórka właściwa w sprawach zarządzania kryzysowego 

2) gminne jednostki organizacyjne,  

3) jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Pęcław,  

4) podmioty o kluczowym znaczeniu dla życia społecznego gminy Pęcław, 

5) inne podmioty nie wymienione powyżej, które w ocenie szefa obrony cywilnej 

gminy Pęcław będą istotne z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa 

ludności na terenie gminy Pęcław. 

2. Podmioty i jednostki organizacyjne, o których mowa w pkt 1-5 zobowiązuje się do 

     wzajemnej wymiany informacji uzyskanych w czasie i w ramach własnej statutowej 



     działalności dotyczących katastrofy naturalnej, skażeń, zakażeń i innych 

     nadzwyczajnych zagrożeń dla ludności i środowiska naturalnego. 

3. Podmiot lub jednostka organizacyjna wchodząca w skład SWO, która uzyskała 

     informację o wystąpieniu zagrożenia dla ludzi i środowiska jest zobowiązana do: 

1) nie zwłocznego przekazania informacji Wójtowi lub inspektorowi                       

ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego w godzinach pracy urzędu jak 

 i po godzinach pracy oraz w dni wolne od pracy  

2) podjęcie działań mających na celu przeciwdziałanie skutkom zaistniałego 

zagrożenia zgodnie ze swoimi kompetencjami oraz procedurami właściwymi 

do danego zagrożenia. 

4. Włączenie jednostki organizacyjnej lub podmiotu w skład SWO nie zmienia ich 

     służbowego podporządkowania, a służy jedynie pozyskiwaniu informacji w  

     przypadku wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń oraz ochronie ludności. 

5. Po wprowadzeniu wyższych stanów gotowości obronnej lub stanów 

    nadzwyczajnych gminny SWO wchodzi w skład SWA jako jego integralna część. 

6. Szczegółową strukturę organizacyjną, zadania, zasady alarmowania i 

    przekazywania informacji w ramach SWO określa załącznik do niniejszego 

    zarządzenia. 

§ 4. W skład gminnego SWA / SWO oprócz syren alarmowych OSP, wchodzi też system 

alarmowania oparty na systemie DSP-50, który pokrywa swym zasięgiem obszar gminy 

Pęcław. 

§ 5. 1. Punktem centralnym (centrum dyspozycyjnym) SWO w Gminie Pęcław jest 

            samodzielne stanowisko ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego w Urzędzie 

            Gminy Pęcław, które w sytuacjach kryzysowych współpracuje z Powiatowym Centrum 

            Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Głogowie. 

2.  Po wprowadzeniu wyższych stanów gotowości obronnej lub stanów nadzwyczajnych 

     wykonuje zadania stanowisko ds. obywatelskich i zarządzania kryzysowego Urzędu 

     Gminy Pęcław oraz służba dyżurna, tj. wyznaczeni przez Wójta pracownicy Urzędu 

     Gminy Pęcław.  

3. W innych sytuacjach w czasie pokoju niż wymienione w punkcie 1, SWO działa  



    w godzinach pracy urzędu, natomiast w dni wolne i święta podmioty bądź osoby 

    będące w posiadaniu informacji o powstaniu poważnych zagrożeń mających wpływ  

    na bezpieczeństwo mieszkańców gminy i ich mienia przekazują je telefonicznie 

    bezpośrednio do Wójta Gminy Pęcław lub inspektora ds. obywatelskich i zarządzania 

    kryzysowego. 

 
§ 6.1. Celem SWO / SWA w szczególności jest: 

           1) ścisła współpraca z podmiotami wchodzącymi w skład SWO powiatu głogowskiego 

               oraz SWO gmin sąsiednich,  

            2) pozyskiwanie od podmiotów wymienionych w punkcie 1 informacji o zdarzeniach 

                zagrażających bezpieczeństwu ludzi, ich mieniu, infrastrukturze lub środowisku 

               naturalnemu, 

          3) utrzymanie ciągłego monitoringu potencjalnych zagrożeń, 

          4) dokonywanie oceny rozwoju sytuacji będącej następstwem skażenia i określenie 

               wynikających z tego skutków dla funkcjonowania gminy, 

          5) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zbliżającym się niebezpieczeństwie na tyle 

              wcześnie, aby możliwe było podjęcie wszelkich działań ograniczających potencjalne 

              straty, 

           6) informowanie ludności o zalecanych zasadach postępowania (zachowania się) w 

               sytuacjach określonego zagrożenia. 

      2. Zadaniem SWO / SWA jest również podejmowanie działań w celu zapobiegania lub 

           przynajmniej znacznego ograniczenia wystąpienia skutków katastrofy naturalnej lub 

           awarii technicznej, działań terrorystycznych oraz sytuacji kryzysowych, zagrożenia 

           wojennego łub wojny, mogących spowodować wystąpienie skaże promieniotwórczych, 

           chemicznych lub zakażeń biologicznych, realizowane poprzez ostrzeganie i 

           alarmowanie służb i ludności o uwolnieniu do środowiska toksycznych środków 

           chemicznych, materiałów promieniotwórczych, zakaźnych czynników biologicznych, 

           a także powiadamianie o konieczności podjęcia natychmiastowych działań. 

§ 7. Nadzór nad funkcjonowaniem SWO / SWA na terenie Gminy zapewnia Wójt Gminy 

Pęcław. 



§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się inspektorowi ds. obywatelskich  

i zarządzania kryzysowego. 

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 26/12 Wójta Gminy Pęcław z dnia 10 października 2012 r.                 

w sprawie przygotowania, organizacji i funkcjonowania gminnego systemu wczesnego 

ostrzegania o zagrożeniach oraz gminnego systemu wykrywania i alarmowania. 

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

     Wójt Gminy  

/-/ Artur Jurkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


